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Kyrkolivsutskottets betänkande 2014:13  
 
Utökad satsning på Alpha-arbetet i Sverige 
 
 
 
Sammanfattning  
Kyrkolivsutskottet behandlar i detta betänkande motion 2014:74 om att anslå medel 
till Alpha-arbetet genom ett årligt bidrag till Alpha Sverige. Med anledning av att 
det på den nationella nivån redan pågår en särskild satsning på undervisning genom 
projektet Dela tro – dela liv, där satsning på olika pedagogiska modeller ingår, före-
slår utskottet att motionen avslås. 

Utskottets förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2014:74. 

Motionens förslag 
Motion 2014:74 av Peder Fohlin, Utökad satsning på Alpha-arbetet i Sverige 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att anslå medel till Alpha-arbetet 
genom ett årligt bidrag till Alpha Sverige. 

Bakgrund 
Det finns stora utmaningar för Svenska kyrkan att i vår tid erbjuda människor 
möjligheten till att lära känna kristen tro och livshållning och möjliggöra för 
enskilda att bidra till och att vara delaktiga i en levande kristen gemenskap. Kyrko-
styrelsen har under ett antal år valt att stödja och stärka stift och församlingar i sitt 
undervisningsuppdrag. Programmet Barn och unga 0–18 år som pågick åren 2009–
2012 och kulminerade med Barn och unga – ärkebiskopens möte 2012 är ett 
exempel på det. Projektet hade som mål att stärka kyrkans förmåga att möta barn 
och unga, att bidra till att barn och unga upplever Svenska kyrkan som en plats där 
de både kan dela tro och livsfrågor på sina egna villkor och engagera sig utifrån sina 
förutsättningar. Under 2011 beslöt kyrkostyrelsen utöka sin satsning på undervisning 
genom projektet Dela tro – dela liv. Kyrkostyrelsen vill, genom en gemensam 
satsning på kyrkans undervisning och mission i alla åldrar, få till stånd ett konkret 
bidrag till stiftens främjande av församlingens uppgift att på ett nytt sätt kunna 
erbjuda undervisning i kristen tro för alla. Genom en gemensam satsning ökar 
förmågan att möta de behov som församlingar via stiften har uttryckt av stöd, 
mötesplatser och kunskapsbaserad utveckling. Svenska kyrkan vill med satsningen 
ge människor i alla åldrar möjlighet att växa och utvecklas i sin förmåga att samtala 
om och leva i sin tro. Kyrkomötet har avsatt extra resurser för denna verksamhet 
fram till 2018. 
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Kl 2014:13 Alpha och andra pedagogiska modeller 
Alpha är en organisation som erbjuder kurser i kristen tro. Många församlingar inom 
Svenska kyrkan och andra samfund arrangerar årligen Alphakurser precis som 
motionären beskriver. Alpha är en undervisningsmetod som initierades på 1980 talet i 
England och är idag en världsvid rörelse spridd i 170 länder. I Sverige startades de 
första Alphakurserna i mitten av 1990-talet och idag har mer än 100 000 personer 
deltagit i dem. 

Alpha är en av de pedagogiska modeller som används i församlingarna för att 
lära känna och dela kristen tro, andra som kan nämnas är Katekumenatet – en vuxen 
väg till tro, Pilgrimsvandring, Frälsarkransen, Heliga danser och Bibliodrama. Det 
är församlingarnas uppgift och ansvar att avgöra vilka modeller som används lokalt 
och hur undervisningsverksamheten utformas för dem som vistas där. Den nationella 
nivån har i sin verksamhet arbetat med pedagogiskt utvecklingsarbete på olika sätt 
bland annat i olika stiftsnätverk. Vid specifika insatser till exempel materialproduk-
tion och kommunikationsinsatser kopplade till olika pedagogiska modeller har visst 
bidrag utgått från den nationella nivån. Däremot har det inte något kontinuerligt 
ekonomiskt stöd getts till särskilda pedagogiska modeller eller koncept. 

Utskottets överväganden 
Utskottets förslag: Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2014:74. 

Kyrkolivsutskottet konstaterar att det finns många olika vägar och pedagogiska 
modeller i församlingarnas arbete med trosundervisning. Alpha är en av de modeller 
som används i undervisningen för att ge grundläggande kunskap i kristen tro till 
vuxna i församlingen. Utskottet lyfter fram många positiva erfarenheter från deltagare 
i Alphakurser och flera vittnar om en meningsfull verksamhet som bidragit till att 
många människor beretts möjlighet att lära känna kristen tro och livshållning.  
 Utskottet ser med glädje på den utveckling av undervisningsverksamheten som 
sker lokalt på många håll. Det finns en rikedom i att olika modeller som kan 
komplettera varandra växer fram och utvecklas utifrån de lokala behov som finns.  
 Med anledning av att det på den nationella nivån redan pågår en särskild satsning 
på undervisning genom projektet Dela tro – dela liv, där satsning på olika 
pedagogiska modeller ingår, föreslår utskottet att motionen avslås. 

 
Uppsala den 26 september 2014 
 
På Kyrkolivsutskottets vägnar 
 
Marie Nielsén, ordförande 
  Eva Lindström, sekreterare 
 
Beslutande: Marie Nielsén ordförande, Daniel Larson, Birgitta Lindén, Ronny 
Hansson, Kekke Paulsson, Sofia Rosenquist, Niklas Grahn, Roland Johansson, 
Nasrin Sjögren, Anna-Karin Westerlund, Gunilla Eldebro, Lars-Erik Edlund, 
Elisabeth Rydström, Torbjörn Arvidsson och Marja Sandin-Wester. 
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Övriga närvarande vid beslutstillfället: Sara Waldenfors, Monica Lindell Rylén, 
Camilla Persson, Lissandra Rickemark, Jan Sahlin, Katarina Glas, Elisabeth 
Sandberg Kullenberg, Ulla Littgren, Jerker Schmidt, Niklas Larsson, Margareta 
Larsson, Ylva Wahlström och Karin Janfalk. 
 
Biskoparna Jan-Olof Johansson och Johan Tyrberg har deltagit i utskottets överlägg-
ningar. 
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